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Chicagoj dabar siūlomi “be 
tai” arba laižybos 10 prieš 1, 
kad Lituanica II neišskris. 
Žmonės, kurie ne tik kalba, bet 
taipgi mėgsta pagalvoti, tikri
na, kad geriausias laikas skri
dimui jau praėjo. Rugsėjo mė
nuo jau čia pat; oro kaprizai 
padidėjo ir kelias per Atlan- 1 
tiką greit bus visai uždarytas. I

Taip protauja paprasti žmo- į 
nes. Bet ką mano skridimo gar Į 
sintojai, mums kol kas nežino
ma. Vienas kitas pasiūlo, kad 
Lituanica II sudėti ant laivo ir 
nusiurbi Kaunan, ą L

SANDARA
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2monių kalbos apie Skridimą. 
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Jeigu Lituanica II savo pajė 
ga nepasiekia Lietuvos dar šį 
rudenį, tai vežti ja laivu butų 
sarm ita. Kam smagu turėti 
savo namuose tą daiktą, kuris 
tiek daug žadėjęs, skaudžiai 
visus apvilo?

Tula musų spaudos dalis, 
savo egoistiškais ir bizniukais 
išrokavimais leido vieną bur
bulą paskui kito. Ji atsiekė sa
vo tikslo ir pasipelnė nemažai, 
1 ieno sąskaiton?

Pasaulinis krizis atsiliepe ir i

Chicago, Ill 
ka moterų, kurios atvyko j 
Chicagą protestuoti .prieš mė
sos brangumą surado nemažai 
pritarėjų vietoj ir visa armija

ir 
neprivalo 

9 dieną

Kaunas. — Rugp. 28 dieną 
Associated Press pranešė ne
malonią žinią iš Lietuvos. Ten, 
esą, įvyko kruvini susirėmimai 
tarp policijos ir ūkininkų. 
Daug sužeistų ir trejetas nu
žudytų.

Šį kruviną incidentą sukėlė 
ekonominės aplinkybės. Ūki
ninkai yra priversti parduot 
savo produktus už labai žemą 
kainą, o taksai vis viena reikia 
mokėti. Tokiu budu kaikurie 
nebeišgali išsilaikyti ant savo

1 žemės.

Besvarstant skridimus 
kitokius dalykus, 
užmiršti, jog Spalio 
sueis lygiai 15 metų nuo pa
grobimo musų sostinės Vil
niaus.

Penkiolika metų! Gana il
gas laikotarpis, veik šešta da
lis šimtmečio. Mums gal yra 
menkniekis, bet tiems, ką gy
vena svetimoj nelaisvėj,- lai
kas atrodo be pradžios ir galo, i

Spalio 9 dieną reiktų minėti 
kiekvienoj kolonijoj. Tegul mu .’ 
sų broliai sandariečiai imasi • 
iniciatyvos priminti vilniečiam, į 
kad mes su jais ir pareikšti 
savo priešam ir draugam, jog 
Vilnius buvo ir tebėra 
vos.

Ruošiamas Baltijos Lai
vyno Paktas, Nukreiptas 

Prieš SSSR.

Kuomet valdžia bando rink- 
.i taksus, ūkininkai sakosi ne
tiri iš ko mokėti. Tarp polici- numaršavo į stockyardus. 

,os ir jų kyla susirėmimai, ku
rie atneša apgailėtinas pasek
mes.

Kaip kitos šalys, taip ir Lie
tuva pergyvena ekonominį kri 
: . Išvežti javų nėra kur, nes 

kitos valstybės neišgali pirkti. 
Vokietija tyčia boikotuoja ir 
nieko neišleidžia keršindama 
už Klaipėdą.

Pasaulis visgi keistai sutvar 
kytas. Vienoj vietoj žmonės 
neturi kur dėti javų; kitoj vie
toj žmonės neturi ką valgyti.

Daugelis vokiečių laiko Hit
lerį už pranašą. Ačiū propa
gandos pasidarbavimui, Hitle
ris šiandie iškeltas į padangęs, 
kaip koks dieviškas ‘balvonas, 
ir jam daugelis meldžiasi.

Kadangi senoji bažnyčia 
kreivai žiuri į Hitlerio kultą ir 
dažnai susiremia su tais, kurie 
tą kultą globoja, tai hitlerinin
kai nusprendė padaryt tikėji
me perversmą. Atmetę katali
kų ir protestonų maldas, jie

Po ilgų triukšmavimų ir ar
gumentų, paradas pasiekė
Swift kompaniją, čia jį prie- nudarė savo maldelę ir ją da-
mė garsinimų biuro vedėjas 
A. W. Bates, kuris aiškino, kad 
mėsos brangumas atsirado del 
to, kad stoka gyvulių.

Vienok moterys tuomi nepa 
sitenkino. Jos žada surengti 
dar didesnę demonstraciją ir 
paleisti atsišaukimus, kad 
kas nepirktų mėsos.

bar kartoja.

Tas naujas “credo” skamba 
sekančiai:

“Tikiu į vokišką motiną, ku-

nie-

1,200 buvusių Hollywood 
gdžių dabar gyvena iš

ri mane pagimdė.
“Tikiu į vokiečių žemdirbį,

Du Kongresai Ir Jų 
Skirtumas

Tautu Sąjungos Taryba
M

j Svarstys Taikos Ar
I Karo Klausima

Mussolini Yra Pasiryžęs Užkariauti Etiopiją 
Šiam Rudeny

Didžiosios šalys bando jį 
sulaikyti

Ar bus išvengtas karas tarp 
Italijos Ethiopijos? Šį klausi

amą dabar riša visas pasaulis.
Anglija nerimauja ir stengia
si įtikinti diktatorių Musolinį, 
kad taika pelningesnė už ka
rą; Prancūzija nervuojasi ir 
nežino kurion pusėn krypti. 
Amerika nors oficialiai nesiki
ša į svetimus reikalus, tačiau ' avantiūra, tai jo pėdomis ga- 
amerikoniška spauda pilna lės sekti kiti panašus diktato- 

speliojimų ir neramių riai ir Europoj nebus ramybės 
pranašavimų. j ir pasitikėjimo. Tautų Sąjun-

Ateinančioj savaitėj, rugsėjo ga tuomet nustotų paskutinio
4 dieną renkasi Tautų savo prestižo ir jos vietą užim- ... - I . v .• Į tų ginkluotas kumštis.

Ji dar turi progos išgebėti 
savo gyvybę pavartodama grie 
žtas riemones prieš Mussolini. 
Ar ji bandys tą padaryti, pa
rodys šios sąvaitės Įvykiai.

su kitu sąjungos nariu.
Bet Mussolini nieko nepai

so. Jis nusistatė užimti pasku
tinę nepriklausomą valstybę 
Afrikoj ir padaryti iš jos savo 
koloniją. Tautų Sąjunga yra 
bejėgė sustabdyti Italijos dik
tatorių. Nors visi simpatizuoja 
Ethiopijai, bet niekas nenori 
ateiti jai Į pagalbą.

Jeigu Mussolini pasiseks Ai

kuris dirba del labo savo žmo- ivalrlŲ 
niu.

. .1 “Tikiu į mirusius, kurie mirė zvaii z

Los Angele s,Cal. Žmonių 
likimas nepastovus. Vakar gar 
smybė; šiandie užmirštas. Taip 

Holly-

del tautos geroves, nes mano 
dievu yra pati tauta.

‘men. -
Sąjungos Taryba. Ji turės svar 
styti karo sustabdymą. Visi 

‘supranta, kad Italijos žygis į
Ethiopiją sulaužytų Tautų Są
jungos konstituciją, kuri drau
džia naudoti ginklą ginčiuose

“Tikiu į Vokietiją ir Hitlerį.
Tai toks yra naujas Hitlerio 

“tikėjias”. Kaip matome iš pa
duotos ištraukos, jis yra labai 
siauras. Čia nieko nepasakyta 
apie brolybę žmonių ^r apie 
lygias teises vis L m j. čiam. 
Į tą hitlerininkai visai netiki.

j Suvienytų Valstijų kongre-
Ryga. — Latvių spaudoje sas pereitą s^vait? išsiskirstė. atsjtinka su daugeliu 

perspausdintas Skandinavijos užkraudamas apt sa™ pi,lie,Čių iwood “žvaigždžių”. Ypač de- 

(laikraščių pranešimas apie ten,' 
; pasklidusius gandus, kad tarp J 
Vokietijos, Lenkijos ir Suomi
jos esą numatoma sudaryti

• Baltijos laivyno aktą. Pasak 
‘laikraščių, apie tai buvę kal
bėta per lenkų užsienių eikalų 

(ministerio Beko atsilankymą 
' pas Hitlerį. Tas planas esąs 

„o-o. taip pat svarbiausias Beko ke- gdl SI- - ‘
nrici ! lionės į elsinkį tikslas. Į J A 1 o l“ 

pa-

124 milijardus dolerių skolos. 
IRoosevelto viešpatavimą daug 
1 gentkarčių Amerikos žmonių 
; minės mokėdami nepabaigia
mas skolas.

I Lietuvoje irgi išsiskirstė pa-

Lietu-

Lietuvos Pajūryje Siautė KOK,EM tjkslam vokie.
, ČI*I NAUDOS RADIO?presijos laikais.

Apie 1,200 buvusių artistų, 
direktorių ir sČfenos darbinin
kų gyvena iš “relief”. Jų tarpe 
yra tokių, kurie pirmiau švais
tėsi milijonais. Pav. tūlas O. 

saulinis lietuvių kongresas, šis p Woodward yra prirengęs 
kongresas skiriasi nuo Suvie- ' scenaį apie 1,000 įvairių veika 
nytų Vals. kongreso tuom, kad kuriuos gavo didelį atly- 
vietoje Lietuvos piliečiams už
dėjus skolas, tai išviso pasau
lio suplaukdami lietuviai atve- darbo, 
žė mažiausia pusę milijono do- bedarbių artistų trupes ir He
lerių. Kaip laikraščiai skelbia, pįaj įems lošti mokyklose, par- 
į Kauną suvažiavo 2,000 lie- kuose ir pan.
tuvių į tą kongresą. Tai jeigu VOKIEČIAI GABENA ABISI- 
kiekvienas praleido Lietuvoje 
viešėdamas apie $300., tai ir 
bus pusė milijono dolerių.

I Taigi skirtumas tarpe tų 
'dviejų kongresų yra tas, kad 

šiaurės Lietuvoje yra daug Suv. Valstijų kongresas užkro- 
gipso klodų. Dabar juos apdir- vė šaliai nepakeliamas skolas, 

į ba keli nežymus fabrikai, ku- o Lietuvos kongresas davė 
rie gamina statybinį gipsą, len vo šaliai apie pusę milijono do- 
gvąjį špatą, naudojamą įvai- pelno. — ••
riems dažams, ir kitus akmens 
miltus. Nedidelį kiekį gipso 
žaliovos iš Lietuvos perka ir 
prancūzai. Neseniai viena Pa
ryžiaus firma panorėjo išnuo- 
muoti didesnį gipso plotą šiau 
rėš Lietuvoje. Tame plote mi
nima bendrovė žada pastatyti 
didelį gipso apdirbimo fabri-1

I ką. Panašiai, Lietuvos gelmių , 
turtais yra susidomėję ir an
glai.

Ta Baltijos laivynų sąjunga, 
laikraščiai, bu-

ginimą.
Kad nelaikyti juos visai be 

valdžia organizuoja

Didelė Audra

Ištiesinta Šešupė Ties 
Pilviškiais

Vilkaviškio ;
valdybė ryžosi ištiesinti šešu-

IšradirAV radio yra vienas 
didžiausių žmonijos laimėjimų. 

(Radio reikšmė industrijoj, or- 
prie Lietuvos krantų siautė to- aivininkystėj, namuose ir tt. 

į kia didelė audra, kokios jau ■ yra nepaprasta .Buvo spėjama, 
skeli metai nebuvo. Net dideli , j^ad tautos sujungtos oro ban-

Liepos mėn. Baltijos juroje

. . , ------------ ------------------- ---------------- I LdU LdULUO 3UJU11&LUO U1U Meili“

a.?S. n^les savl [jurų laivai dėl audros negalė- gOmjs pažins geriau viena ki-
jo įplaukti į Klaipėdos uostą. j-a jr nebenorės kariauti, 

peš vagą ir- tuo budu apsaugo- vieni iš jų laukė tuose uostuo- 
ti Pilviškio miestelį nuo potvy- se ^ur pasikrovė prekes, kiti

Bet pasirodo, kad ir šis žmo 
nijos geradarys galima sunau-

Tie biznieriai, kurie 
naši “Sandaroj” žymiai 
deda prie musų spaudos 
laikymo ir išpopuliarizuoja kaip pažymi
obalsį, kad savas turi eiti pas ošianti nukreipta prieš Sovietų 
savą. Paremdami viens kitą, ^Rusija, 
mes sutvirtėsim ir nepakrik-! 
sim.

kiekvienas susipratęs lietu
vis turėtų visad atiduoti pir
menybę savam biznieriui ar; 
profesionalui. Tokios vienybės 
jau nuo seniai laikosi lenkai, Į 
čechai, vokiečiai ir kiti. Ir jie 
visur laimi del to, kad viens 
kitus remia, Įgyvendinkim to
kią taisyklę ir mes savo tarpe.

ventiliaciją 
desėtka me-

Pirmiau vidutinis darbininko 
amžius pasiilgino desėtka me- 
metų/ t)abar, pagerinus dirb
tu vėsefjš varą ir
amžius apsiilgino 
tų.

Bet to negana,
giasi pratęsti žmogaus 
dar toliau. “Journal 
Medical Association” 
kad 105 metai turėtų 
sų gyvenimo ryba.

Mes, beabejo, to 
sim, nes gimėm ir 
nose aplinkybėse, 
kartės, kurios seks
sų, gal sugebės peršokti 
mąjį šimtmetį.

Mokslas sten 
amžių 
of the 

tikrina, 
būti mu

nesulauk- 
augom se- 
Tos gent- 

paskui mu- 
pir-

Prancūzai Nori Išnaudot 
Lietuvos Gelmių Turtus

Neseniai Kaune, Senamies
tyje du asmenys atėję į vieno 
piliečio tuščią butą apsirengė 

| rastais rubais, susirinko ir su- 
sipokavo vertingesnius daiktus 

. ir jau buvo beeiną, bet pikta- 
: dariai laiku pastebėti. Vienas 
! spėjo pro langą iššokti ir pa
bėgti, o antras suimtas. Suimto 
jo pavardė Adolfas Marcina-

Laikraščiuose tilpo žinutė 
apie ūkininkų neramumus Lie
tuvoj. Neturėdami kur dėti ja
vų ir maisto produktų, ūkinin
kai ėmė rengti protesto mitin- vičius. 
gus, riekalaudami mažinti tak 
sus.

Policija bandė tuos mitingus 
išsklaidyti. Įvyko susirėmimų; 
vienas policininkas ir du ūki
ninkai tapo nušauti.

NIJAI GINKLUS

sa-

Karas Abisinijoj Butu 
Rasių Kava

“Echo de Paris” praneša iš 
Londono, kad ten turimomis 
žiniomis, paskutinėmis dieno
mis vokiečių ginklų firmos par 
davusios Abisinijai 10,000 šau 
tuvų. Be to, viena vokiečių fir
ma sudariusi sutartį nuodin
goms dujoms Abisinijai teikti. 
Sutartyje pažymėta, kad du
jos esančios reikalingos kenks
mingiems vabždiams naikinti.

nių. Pavasarį, o kai kada ir į laikėsi atviroje juroje, kol au-' doti karo tikslams, 
vasarą, gerokai palijus, vanduo | dra aptilo ir sumažėjo pavojus I 
upe del buvusių labai staigių • Prisiartintj prie krantų. Didžio
poros vingių nesuskubdavo nu
bėgti. Pilviškiai turėdavo nuo 
stoliu. €

Vilkaviškio apskr. savivaldy 
bė Šešupės tiesinimą vykdė 
viešųjų darbų fondo lėšomis ir 
darbus jau baigė. Padarė per
kasą pusės kilometro ilgumo, 5 
metrų gilumo ir 20 metrų pla
tumo. šiuo budu panaikinus 
vingį, potvyniai Pilviškiams 
daugiau nebegręsia.

šiomis dienomis vienas vokie 
jčių kariuomenės instruktorius 

ji audra Lietuvos pajūrio gy- pulk. Siebert pareiškė, kad 
ventojams didesnių nuostolių stipriosios jų radio stotys karo 
nepadarė. Tik šiek tiek dau-|meįu furės tarnauti propagan- 
giau nukentėjo žvejai, tačiau < dos tikslams.
ir tai nežymiai.

Vilniaus Krašte Audra 
Sunaikino Daug 

Derliaus

Londonas. — Savo šiomis 
! dienomis britų Žemuosiuose 
Rūmuose pasakytoje kalboje 
Didž. Britanijos užsienių reika 

I lų ministerio Horas pareiškė, 
i kad karą Afrikoje jis vaizduo 
jjasi kaipo karą baltųjų su juo
daisiais. Esą, tas karas tautų 

'susitaikinimui su darytų nepa 
kenčiamai sunkių kliūčių.

Toliau jis pareiškė, kad į 
Italijos ekspansijos norą reikia 
žiūrėti su simpatija. Esą, jeigu 
Italija turinti pagrindo skųstis 
Abisinija, tai tegu ji suformu
luoja reguliariu budu savo 
skundą. Tą skundą visiškai be- 

i šališkai išspręsianti Tautų Są
junga.

Tokio. — čia vėl pasireiškė 
miego ligos epidemija, kurios 
gydytojai negali sustabdyti. Į 
trumpą laiką pasimirė 257. 
Liga smarkiai plečiasi provin-

Belgijos Karaliene Žuvo 
Automobilio Nelaimėj

KATASTROFA ĮVYKO ŠVEI
CARIJOS KALNUOSE

Kussnacht, Šveicarija. Belgų 
! karalienė Astrid, 29 metų am
žiaus tapo mirtinai sužeista 
automobilio nelaimėj Penkiom 
minutėm praėjus ji mirė savo 
vyro Leopoldo II rankose.

utomobilį valdė su ja važia
vęs karalius. Pasak liudininkų, 
karalius vienai sekundai pa-

NESIBAIGIANĄIOS MUŠTY
NĖS ALYTAUS APSKR. 

BAŽNYČIOJE 
remti.

Iš tų stočių bus siunčiami 
paliepimai vokiečių mažu
moms, gyvenančioms Lenkijoj, 
Čekoslovakijoj, Italijoj ir Lie- 

jtuvoj, kad jos gelbėtų iš už- 
[ frontės.

Ateinantis karas busiąs visų 
vokiečiu karas: Nei vienas vo
kietis neprivalėsiąs kelti gink
lo prieš savo kraštą, bet jį pa-

Šie įvykiai sujudino visą 
Lietuvą. Negali perdaug kal
tinti nei vienų, nei kitų. Sun
kus laikai veda žmones prie cijoj. Pavojingiausia stadija y- 
kraštutinumo. |ra kuomet užsidega smegenys.

nūs. Automobilius,., kurs lėkė 
50 mylių į valandą pakrypo į 
sali, trenkė j akmens tvorą, o 
vėliau Į medį, ir subyrėjo. __

Karalienės Astrid galva li
kosi suskaldyta, o karaliaus 
veidas smarkiai sukapotas. Ši 
nelaimė vėl išjudino visą civi-

Praeitą pavasarį sufanatizuo 
ti pivašuniečiai (katalikai — 
lietuviai ir lenkai), nepasidalin 
darni pamokslais, bent kelis 
sekmadienius iš eilės po baž
nyčią už čiuprų tampėsi... ir 
bent kelis pirmadienius del tų 
juokingų peštynių po Alytaus 
apyl. teismus bylinėjosi...

Antai, kalbamoj bažnyčioj 
del lenkiško pamokslo vėl pa
sikartojo muštynės, ųiuo kartu 
itin charakteringos peštynės; 

'jaun. kunigas Šatas Alfonsas 
už nepaklusnumą pačioj baž
nyčioje kuloku “apšventino” 
du maldininku: Bagdžių J. iš 
Bundžių k-mo ir Buivicką J. 
š Lačionių kaimo. Mat, šie žmo 
nes protestuodami prieš lenkis 
ką kalbą, sen. kunigui Krau
jeliui nepabaigus pamokslo, 
sauvališkai užgiadojo “Vardas 
Marijos”..,

Nelaimingas Vilniaus kraštas 
sunkiai kenčia ne tik nuo žiau 
rios lenkų okupacijos. Ten da- 

j žnai žmonės net badauja. At- 
| mename, kad prieš dvejus me
tus didelės liūtys, audros ir ki
tokios gamtos nelaimės sunai
kino visą Vilniaus krašto der
lių, o jo gyventojus tada buvo 
ištikęs žiaurus badas. Laisvo
sios Lietuvos gyventojai ir už
sienio lietuviai, išgirdę apie 
pavęrgto Vilniaus krašto skur
dą, tuojau ėmėsi šelpimo dar- ’ prašėsi du suomių studentai, 
bo. 1933 metais tik gausiomis kurie tuojaus turi atvykti, 
laisvu lietuviu aukomis vilnie- t *.
čiai buvo išgelbėti 
rios bado mirties.

Klaipėdos Uoste Prakti
kuojasi Studentai 

Suomiai
Klaipėdos uoste kas vasarą 

studentai ir Kauno aukš. tech, 
mokyklos mokiniai atlieka 
praktikos darbus. Šią vasarą 
uoste jau praktikuoja iš viso 
10 asmenų. Praktikos darbams

nuo žiau

anapus de- 
neramios,

Čia dabar vėl iš 
markacijos ateina 
nedžiuginančios žinios. Ten lie 
pos mėnesio vidury vėl siautė 
didelė audra su ledais, kuri su
naikino gana daug šiųmečio 
laukų derliaus. Nukentėję ūki 
ninkai bijo, kad ir šiemet Vil
niaus krašte neprasidėtų toks 
žiaurus badas, koks buvo 
1933—1934 metais.

—

Ligšiol Lietuvos prekyba su 
Italija buvo gana silpnoka. 
Mat, tarp abiejų kraštų nebu
vo nuolatinės prekybos sutar
ties. Dabar, po ilgesnių dery
bų, Lietuvai pavyko susitarti 
su Italija ir sudaryti naują pa 
stovią prekybos sutartį. Pagal 
ją, Lietuva į Italiją išvež dau
giau mėsos i javų ir kitų že
mės ūkio gaminių, o už tai Ita
lija į Lietuvą išvež dagiau ma
nufaktūros ir skanėsių.
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KĄ PAMIRŠO KONGRESAS? /
Kongresas išsiskirstė neužbaigęs shvo darbd, Kelėtas 

svarbių bilių (įstatymo projektų) pasiliko- nepriimtąls ir 
prez. Roosevelt dabar laužo galvą ką čia daryti.

Buvo pirmiau nutarta įsteigti apdrauda senatvei, be
darbei ir panašiem reikalam. Bet kongresas nepaskyrė tam 
pinigų, o be federalės pagalbos tie visi labdariųgi sumany
mai netenka savo vertės.

, „ !■/'.$ f
Todėl prez. Roosevelt skubiai pasišaįįukė senato ir at

stovų buto vadus ir išgavo jų pažadą, ka'd pradžioj sekan
čių metų, kaiptik susirinks kongresas, pinigai bus paskirti. 
O tuom tarpu prezidentas pasiskolins 100 mil. iš kitų fondų.

Vien tik senelių apdraudimui reikalinga 45,000,000 
dolerių. Prižiūrėjimas ir tvarkymas vėl Uainuos keli milio- 
nai. Amerika šiandie daug išleidžia, bet išlaidos labdarybei 
visad apsimoka.

Kaip Lietuvos Politikai 
Sveikino Kauno Kongresą

Musu Pačių Reikalai

ESTAI PATARIA LIETUVAI TAIKYTIS SU VARŠUVA

Estų spauda nusprendė pradėti taikinti lietuvius su len
kais. Laikraštis “Waba Maa” rašo, kad Lietuvoj yra dvi • 
politinės srovės — viena už susitakymą su Lenkija; kita — 
prieš. Kuri tų srovių yra galingesnė sunku dabar pasakyti.

“Waba Maa’’ išvadžioja, kad jeigu Vokietija mokėjo 
susidraugauti su Varšuva, tai ir Lietuva galėt lengvai tą pa
daryti. Įvykus taikai tarp tų dviejų kraštų, Vokietija nebe 
taip drįstų grasinti savo kaimynams.

Pasak minėto laikraščio ir Lietuva ima aiškiau suprasti, 
jog normalus santykiai ir jai but naudingi. Didžiosios opo
zicinės partijos Kaune pareiškusios valdžiai savo pritarimą 
tiesioginėms deryboms su Lenkija. Panašią mintį laiks nuo 
laiko iškelia ir latvių spauda.

Gal but šitie Pabaltijos valstybių atsiliepimai ir pagei
davimai yra nuoširdus. Kaip Latvija ir Estija, taip ir Lie
tuva trokšta taikos ir grįžimo prie normalaus gyvenimo. Bet 
ko musų šiaurės kaimynai negal suprast yra štai kas: karas 
kilo ne iš lietuvių priežasties; ne mes pradėjome puolimą 
1920 metais, bet lenkai. Jie suardė taiką ir pasigrobė musų 
sostinę.

Estai dabar verčia mus nusileisti, tarytum mes būtume 
atsakomingi už tai. kas įvyko Želigovskio putčo laikais. Lie
tuva yra visad pasirengusi taikytis. Bet taika neprivalo būti 
vienpusiška; pilna ir besąlyginė kapituliacija prieš lenkus. 
Tokios taikos Lietuva nedali daryti. . x/

V> U J* >

Ir kuomet kaikurie svetimi laikraščiai verčia lietuvius
tai daryti, tai kyla abejonės ar tik jie nekalba už lenkiškus
zlotus.

PONAS P. ŽADEIKIS ATSTOVU WASHINGTONE.

Mes sveikiname naują Lietuvos atstovą Suvienytose Val
stijose — poną P. Žadeikį. Jis mums nėra naujas žmogus. 
Per keletą metų būnant jam Chicagoj ir New Yorke turėjom 
garbės jį arčiau pažinti ir pamėgti kaipo rimtą, neišdidi! ir 
širdingą lietuvį.

Iš konsulo Į atstovus vienoj didžiausių pasaulio valsty
bių yra didelis žingsnis. P-nas P. Žadeikis staiga pašoko 
pirmyn; sulaužydamas paprastas diplomatines tradicijas. Jo 
gabumai ir pasišventimas daug tam pagelbėjo.

Nuo dabar apie p. Žadeikį gal mažiau begirdėsim. Toks 
yra keistas atstovų likimas Suv. Valstijose. Kuomet čia grį
žo p. Balutis, visi manėm, kad jis bus ne vien atstovu, bet 
ir Amerikos lietuvių vadu, kaip kad laike karo ir tuojau po 
karo. Bet p. Balutis nesimaišė i musų gyvenimą. Oficialės 
pareigos nleido jam per daug arti susigiminiuoti.

Tas pats, beabejo, bus ir su p. Žadeikių. Nieko nepa
darysi; reikia taikintis prie aplinkybių. Lietuvos atstovas 
negali visur ir visada dalyvauti.

KODĖL REIKIA PAREMTI SAVd SPAUDĄ?

Pereitas “Sandaros” numeris buvo kiek skirtingesnis 
nuo daugelio pirmesnių. Jame tilpo pora naujų puslapių ir 
siek tiek kitokio įvairumo.

Dalykas yra tame, kad su pradžia šio rudens mes pasi
sukant Į naują krypti. Stengsimės palaikyti “Sandaros” lai
kraštį tokiam aukštume, kad galėtumėm juo pasididžiuoti ir 
kad jis atstovautų ai'kiau negu kuomet nors musų idėjas, 
troškimus ir pačią organizaciją.

Yia žmonių Chicagoj, kurie tautinės dvasios palaikymui 
nesigaili nieko. Jie aukauja darbą, pinigus ir laiką, kad 
Amerikos lietuviai galėt pasididžiuoti būdami lietuvių kil
mės. Tokie pasišventę žmonės, kurje steni musų spaudos ir 
organizacijų sargyboj yra padrąsinimas ir pavyzdys kitiems.

Mes visi turėtumėm skaityti savo laikraščius, neš tik jie 
sugebės apsaugoti mus nuo ištautėjimo. Kas ignoruoja ir 
neparemia savo spaudos, tas nepaiso kas atsitiks su Ameri
kos lietuviais.

kiekvienas susipratęs lietuvis, kiekviena kolonija priva
lėtų būti aktyviais spaudos rėmėjais ir platintojais. Kas 
ski-iio lietuvių laikrašti ir prisideda pile jo palaikymo, tas 
šiandie 'ra musu ateities tvėrėja’,.

Apžvalga
DEL KO LITUANICA II 

NEIŠSKRIDO?

Netoli ruduo, bet Lituanica 
II vis dar neranda progos iš
skristi. Gal but ją sulaiko oras, 
o gal kitokios priežastys nelei
džia jai atlikti pažadėtą kelio
nę.

Neatsakomingi ir nesubren
dę žmonės visą laiką “blefa
vo” ir šaukė, kad jų sulipdyto 
orlaivio nesulaikys ir pragaro 
vartai., Lietuvon net buvo 
siunčiamos telegramos, kurios 
sakė, kad jei ne šioj, tai kitoj 
savaitėj Vaitkus atlėks.

Kaune skubiai tvėrėsi priė
mimo komitetai ir žymesni as
menys nevažiavo į atostogas, 
idant nepražiopsojus Lituani- 
cos II. Užtikrinimai, pasigyri
mai pylėsi iš Chicagos ir Kau
nas visa tai ėmė už gryną pi
nigą.

Jeigu skridimas visai neį- 
vvks, tai ačiū keliem “bliofe- 
riam” žmonės ne tik bus su- 
vilti; ne tik turės pakelti ne
paprastus nuostolius lietuvių 
vardas, kurį taip^aukštai iškė
lė Darius su ČFirČrfti,“pasiliks 
suteptu ir pažemintu.

Skridimo komitetas nieko 
nelaukiant turėtų paaiškinti 
visuomenei ką jis mano daryt 
ateit-v- *

BYLA DEL NEKRIKŠTYTO 
KŪDIKIO

Lietuvoj dar iki šiam laikui 
vartojami kaikurie pasenę ru
su įstatymai ir del to tenka nu 
kentėti ne vienam lietuviui.

Nelabai seniai Kupiškio gy
ventojui Albinui Simanavičiui 
mirė kūdikis, kurį jis palaido
jo kapinėse šalę savo motinos.

Po kelių savaičių kaikurios 
moterėlės įskundžia klebonui, 
kad kūdikis nebuvo krikšty
tas ir todėl jam negali būti 
vietos kapinėse.

Užpykęs klebonas liepė ne- 
! gyvą kūdikį iškasti, o “prasi
kaltusį” A. Simanavičių patrau 
kti teisman.

Kupiškio Apylinkės Teismas 
rado Simanavičių kaltu palai
dojime šventintose kapinėse 
nekrikštyto kūdikio ir jį nubau 
dė 9 mėnesiam kalėjimo. Si
manavičius ‘ žada apeliuoti į 
aukštsenį teismą.

Amerikos teisėjai tik pasi
juoktų iš tokios bylos, o skun
dikus gal pasiųstų ištirti ner
vus. Bet, nelaimei, Lietuvoj 
bažnyčia ir valstybė sujung
tos ir štai del ko kyla tokie 
apgailėtini dalykai. Simanavi
čius neprasižengė ’palaidoda
mas savo kūdikį šalę motinos.

dėti Ethiopijos užkariavimui.
Tautų Sąjungos uždavinys 

yra saugoti taiką ir apginti sa
vo narius nuo užpuolikų. Ethio 
pija yra sąjungos narys ir kai 
po tokis turi teisės reikalauti 
pagalbos priešė Italiją. Bet ar 
Tautų Sąjungartšdrįs pasmerk
ti Mussolinio nijlitarizmą? Ar 
bent viena Europos šalis pano
rės siųsti saV'črtkariuomenę ap
gynimui Ethiopijos? Vargiai. 
Kiekvienas žiuri tik savo reika 
lūs.

Toki didžiųjų valstybių ir 
Tautų Sąjungos apatija link 
Ethiopijos nežada nieko gero. 
■Pasirodo, kad pasaulis vėl 
grįžta į politinio kanibalizmo 
laikus, kuriuose stipresnė val
stybė prarydavo mažesnę už 
save ir niekas del to nesielvar- 
taudavo. šiandie Italija pasi
grobs Ethiopiją; rytoj vokie
čiai užpuls Lietuvą ar kitas ša
lis ir kas gi juos galės sudraus
ti? Tautų Sąjunga, Wilsono 
kūrinys, yra bejėgė.

Musų Jaunimas, Moks
las ir Lietuviškumas
Prasideda mokslo sezonas. 

Ateinančiam antradieny musų 
vaikai, užbaigia vasaros atosto 
gas, vėl skutfinsis į mokyklą 
tęsti ką jie buvo nutraukę pa
vasary.

Daugelis tėvų, ypač tų, ku
rie mažai ar visai nedirba, tu
rės pagalvoti „ar verta leisti 
savo berniuką vąr mergaitę į r e
aukštesnę (High) mokyklą. 
Mokslas reikalauja pinigų, bet 
šiais laikais doleris nelengva 
pagauti.

Musų patarimas yra — kas 
tik išgali, leisti savo vaikus į 
aukštas mokyklas ir universi
tetus. Parengkit juos atsakan
čiai prie busimo gyvenimo. 
Kompeticija šiandie yra dide
lė ir tik gerai išlavinti teturi 
progos prasimušti į priešakį.

Tėvai neprivalėtų užmiršti 
ir apie lavinimą savo vaikų lie
tuviškoj kalboj, Mokinkit juos 
iš mažens gerbti kas yra jų 
tėvų ir protėvių sukurta. Pa
tarkit-jiems nevartoti žodžių 
ar išsireiškimų,, kurie žemintų 
lietuvių tautą, daug sykių jau
nuoliai, patys gerai nesupras
dami Įžeidžia savuosius ir pa
sigiria, kad nieko bendro su 
lietuviais} neturį: Tai yra blo
gas apsireiškirnas, kurį priva
lėtų tėvai atitaisyti.' Kalbėdami 
blogai apie savo tautą, jie sy
kiu žemina ir savo tėvus.

Vieni stoja už demokratiją, 
kiti už centralizuotą valdžią.

Kuomet prasidėjo viso pa
saulio lietuvių kongresas, buvo 
pasakyta ir perskaityta arti 
200 pasveikinimų. Duagiau- 
sia atydos atkreipė tai Lietu
vos valdžios atstovų ir opozi
cijos vadų kalbos. Kiekvienam 
buvo leista išsireikšti kas tik 
yra ant širdies. Nevisi, žinoma, 
ta proga pasinaudojo, nes kon 
grėsė nepatogu kalbėti apie 
partijas, diktatūras ir pan. Bet 
skaitant Kauno laikraščius, ma 
tosi, jog kalbėtojų ir atstovų 
tarpe pasidalinimas buvo. Vie
ni gyrė dabartinę Lietuvos 
tvarką, kiti pageidavo seimo.

Prez. A. Smetona pasakė 
atstovams

“Gal but, kitiems rodosi, 
kad musų kraštas, jei turė
tų geresnę valdymo formą, 
lengviau gyventų ir lengviau 
butų įveikiami visokie sun
kumai. Žinau, kad taip ma
nančių turime nemaža. Bet 
ar tik jie neklysta? Juk prieš 
kelerius metus prie tos pat 
valdymo formos musų krešte 
buvo daugiausia pertekliaus- 
valstybės biudžetas buvo pa
siekęs pusketvirto šimto mi
lijonų litų! Kad šiandien ga
las su galu sunkiau suvesti, 
tai reikia ieškoti priežasties 
ne valdžioje, o bendrose pa
saulio reiškimuose.
čia tik trumpa ištrauka ben

dros prez. Smetonos kalbos. 
Pasveikinęs visus kaipo Tautos 
vadas, jis vienok nebandė gir
ti perversmo arba peikti buvu 
sias vyriausybes.

Dr. K. Grinius ragina prie 
vienybės.

Senukas aušrininkas, buvęs 
valstybės prezidentas, pasirodė 
diplomatu ir vengė kivirčių. 
Jis kvietė visus prie vienybės 
ir patrijotizmo.

“Prieš mane stovi mažiau
sia 50 metų praeities metų. 
Per šį laiką daug ir visko 
Lietuvai ir lietuviams teko 
pergyventi. Man pačiam te
ko būti ir mėtytam ir vėty

KIEK STIPRI , TAUTU 
SĄJUNGA?

Ateinanį trečiadienį, rugsė
jo mėn. 4 dieną Tautų Sąjun
gos Taryba susirenka istori- 

| niam posėdžiui. Tarybai teks 
rišti begalo sunkus klausimas 

i — kaip sulaikyti Italiją nuo r e
naujo karo, kurį ji rengiasi

Šiemet Lietuvoje Paso
dinta 200,000 Medelių

,.į ■

Kasmet gegužes men. pra
džioje Lie^twros jaunuomenė 
švenčia medelių^sodinimo šven 
tę. Ir šiemet jaunuomenė šią 
šventę buvo- plačiai suorganiza 
vusi. Jau* da b artį) a aiškėjo, kad 
per ją šiemetffthro pasodinta 
daugiau kaip £00,000 naujų 
medelių, šie medeliai daugiau 
šia pasodinti pakelėse, parkuo 
se, kapinynuose, atskirų asme
nų sodybose ir tt. Po kelių me
tų, kai šie medeliai jau suaugs, 
Lietuvos vaizdas bus daug 
gražesniu

tam. Lietuvių tauta buvo 
vežime ir po vežimu. Dauge
liui lietuvių tikrų patriotų 
teko įvairiais laikais skau
džiai nukentėti, daugeliui te 
ko palikti tėvynę ir bėgti į 
užsienius. Bet savo krašto 
meilė ir vieningumas, visų 
pasiryžėlių lietuvių pastan
gos atstatė Lietuvą. Dabar 
jau toli esame nužengę pir
myn nuo ano sunkaus meto. 
Savo pastangų vaisiais gali
me pasididžiuoti ir pasigir
ti. O tuose darbuose, kuriuos 
turime nudirbę, daug pastan
gų, išteklių ir patriotizmo 
įdėta ir jūsų brolių amerikie 
čių lietuvių. Ir dabar, kai 
Lietuvai vėl gresia pavojai, 
visi lietuviai turi parodyti 
juo daugiausia geros valios, 
vieningumo, patrijotizmo”...

Adv. M. Šleževičiaus yra 
drąsesnis. £

“Garsas” įdėjo paveikslą 
dviejų seserų — vienuolių, ku
rios laiko apkabinusios penke
tą mažų vaikučių. Jos esan
čios globėjos ir motinėlės.

Tas gerai, bet butų dar ge
riau kad jos pačios nesišalintų 
tikrosios motinos atsakomybių.

Nesuprato žodžio
“...ir paskiau jis mane pa

vadino ‘laconic’ — lakoniška!”
—“Lakoniška! Bet ką tai 

reiškia?”
“Aš irgi nežinau — bet vis 

viena aš sudaviau jam į veidą, 
kad pasilikti saugioj pusėj...”

Salesmanas

Salesman. — Ar aš galiu 
parodyti jums savo “sempe- 
lius”. Jeigu jus atsimenat, per 
eitą kartą aš išpildžiau jūsų 
orderį.

Ypata. — Aš jums nedaviau 
ioku orderiu.

4. A-

Salesman. — Atleiskit Tam
sta ; Jus pasakėt “get out” ir 
aš išėjau.

Daug smarkiau už kitus kai 
bėjo adv. M. šelževičius. Cen
zūra kaikuriose vietose išbrau
kė jo kalbą ir ištisai neleido 
perspausdinti.

“Lietuvos nepriklausomy
bę, gerbiamosios ir gerbia
mieji sukurė liaudis, sukurė, 
kada dar nebuvo nieko Lie
tuvoje, kada vien žodis bu
vo. Ir kada tas žodis buvo 
paleistas į Lietuvą, kaip pla
ti Lietuva, kaip plačiai lietu 
viai gyvena užsienyje — vi
si, visa Lietuvos liaudis stojo 
savanorių eilėsną. Stojo taip 
pat visi kiti Lietuvos visuo
menės darbuotojai, ginti Lie 
tuvos laisves ir apgynė Lie
tuvą nuo daugelio priešų. 
Mes turim čia atiduoti tinka 
mą pagarbą /pirmiausia vL 
siems tiems, kurie tą nepri
klausomybę apgynė, kurie 
iš Lietuvos išvijo ir rusus ir 
lenkus ir vokiečius. Tąpa- 
dariusi yra ne kas kitas, 
kaip liaudis ir todėl liaudies 
turi teisės, kad ji galėtų ir 
toliau savo reikalus tvarky
tu...” 4-

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”
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Visose Alinėse B
Mutual Trijų |
Žvaigždžiu S
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Kentucky |
Bourbon *B • 
ir ■
Lietuviškos |
Degtinės |

Pametė dantį

Jonukas atbėgo į mokyklą 
su išmuštu prieky dantim.

“Šitaip” tarė mokytoja; “tu 
pametei dantį.”

“O ne, aš nepamečiau; aš 
jį turiu kišeny”.

Vasaros Užbaigimui
Didi Rakandu

BARGENAI
PROGRESS

Krautuvėje

i

9

$47.50

Į $90.00 Vertės labai gražus 
Mohair parlor setai po

$25.00 Vertės pilnas lovos 
įrengimas: lova, springsai ir 

matrasai

i MutualLiąuorCo.Į
I 4707 SOUTH HALSTED STREET | 
| Tel. YARds 0803 f
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j SUKYS-DOOOy-ANTONISEN, INC. I 

■ ■
■ SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS E

MORGIČIUS. 5BE
a

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO- g Q
SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T. a 

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS ■K
IR RAKANDUS. “

B ■

■ 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois :
■ Telephone YARds 5215 5
! ® 
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$13-75

med- 
po

Į $38.00 Vertės ąžuolo 
j žio breakfast setai

$10.95

Lengvus Išmokėjimai — 
mažai tereikia Įmokėti. 

Nuolaida už senus rakandus 
į mainus ant naujų.

; PROGRESS 1 
Furniture C°

3222-26 So. Halsted St|
Tel. Victory 4226 |

Vedėjas J. Kalėdinskas ’

! Leidžiame gražius radio pro-1 
! gramus kas nedėlia. 11 vai. | 
! prieš piet, iš stoties WGES. į 

1360 kiloc. '
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inios Iš Lietuvos
Utenos Kalėjime Susi tuo 
kė Prof. A. Valdemaras

nu teko pa- 
s arešto na- 
A. Voldema- 

avo žmo-

Vilniaus Gyventojai La
bai Gaudo Lietuvos 

Litus

r

a

mo ir vaisingos darbuotės Ame 
rikos vyriausybei padedant. 
Galop Prezidentas Rooseveltas 
prašė perduoti Lietuvos Prezi
dentui padėką už atsiųstus lin 
kėjimug ir velijo Lietuvai tai
kos ir gerovės.

Lietuvos Pasiuntinybė.

Žino ką daro lyra netvarkoj?” užklaus 
dytojas.

“Jeigu aš Jums moku 
gus, tai jūsų pareiga at 
atsako bajoras.

“Tokiam atsitikime,” 
daktaras, “aš prasišalins 
nai valandėlei surasti gj 
daktarą, nes jis gali geri; 
spėti ligą tų pacientų, ku 
kalba.

Vienas Lietuvos kariuome
nės pulkas laikė manevrus. 
Duotas buvo įsakymas kuogrei 
čiausia pastatyt tiltą per Ne
muną. Darbą reikėjo atlikt na
kties laiku.

Advokatas patraukė teisėją

Prie vieno kareivio, kuris 
traukė iš kitos pusės laivą ar
ba pantoną prieina civilis žmo 
gus ir klausia.teismą.

Kaip žinoma, dabar Lietuva 
su lenkų okupuotu Vilniaus 
kraštu jokių prekybinių ryšių 
neturi. Bet nežiūrint to, Vil
niaus lenkai ir žydai paskuti
niuoju metu pradėjo labai 

patirti, kad i branginti ir gaudyti Lietuvos 
savo dabar-jjt.us Neseniai vienas Vilniaus 
?ą susituokę L anj(ag paskelbė litų supirkinė 
?tais. Popie- į jjma 0 nu0 šių metų pavasa

rio Vilniaus birža kasdien skel 
jbia ir Lietuvos lito kursą. Vil
niuje net kalbama, kad okupuo 
tos Lietuvos turtingesni gyven- 
tojai didesnes pinigų sumas i 
laiko litais, o ne Lenkijos zlo- i 
tais, kuriu tvirtumu, matyti,

gas atliko

aras su 
i jau f 
1905 n' 
ta enciklika, rodos,
cerkvėj, bet kadan 

uanti tik 
jų jung- 
) pagrin 
jungtuve

iciklika \ 
8 mt., tod 
rūkę jurid 
iabartinėrr

pana

r
T

s, kaip
agrindo,

nepaprasto, kuomet 
pasodina kalėjiman 
už paneigimą arba

Nieko 
teisėjas 
advokatą 
išniekinimą teismo.

Ką čia tokio tempi?”

ga pn 
ai Vol 
)j, lanke 
tona, bet

le

gtu vemis. 
narna mo- 
aras, būda 
pas Popie- 
ėliau pasi-

elegali” ir Va-

Kaip Kaunas Kovoja su 
Nedarbu

xaa

NACIU ĮGALIOTINIS 
KLA1PĘDA1

Mozeris vėl prie Lietuvos 
sienos

Hitlerini

Bet New Yorke įvyko visai 
priešingai. Advokatas Lorence 
Carlino paėmė nagan teisėją 
Thomas Downs ir reikalauja 
$50,000 atlyginimo už sumši- Į 
mą ir iškoliojimą. Kaip advo
katas gali laimėti šią bylą, 
mums nėra aišku.

Pasukęs galvą kareivis atsa
ko: “inžinieriai neatsiuntė už
tektinai medžiagos del tilto ir 
dabar mes norime suartinti 
krantus...”

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Darbas veterinarui
Gydytojas buvo staiga 

šauktas prie vieno išdidaus ba- j 
joro.

pa-
TOPAZ ALUS
Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERG10 
UŽEIGOJ

t

bylos sprendi- 
sykių buvo mi- 
esleiterio (nac.

:ės apskr. va- 
pavardė. Ir 

as surištas su 
Kaip žinome, 

iui buvo pavesta kontro- 
ir prižiūrėti Klaipėdos 

ninku veikimą. Kilus hit- b *
kų bylai Mozeris kaž- 
ivo nukeltas gilyn į Vo- 
, bet dabar, matyt, Klai 
kr. seimelio rinkimams 

apsigy- 
spauda 
paskir- 

ta- 
ta-

:es 
jos 
Mozeno

ėjant, Mozeris vėl 
io Tilžėje. Tilžės 
įneša, kad Mozeris

Tilžės miesto vald
>on ir pristatytas miesto

bos

Kiek Lietuvoje Gaisrai 
Sunaikina Mišku

Lietu 
israi

>je KieKvienais 
□naikina gana 
pridaro nemaž

Apskaičiuojama

lėtais 
daug

no

442,400 litų

kad 
etų ligi 1935 me- 
gaisrai Lietuvoje 
jie 2,860 hektarų 

yra įkainuotas 
. Ypač daug gais- 
buvo 1934 metais,

iegė 1483 hektarai miš 
nuoto 243,000 litu su- 
aunama žinių, kad ir 
Lietuvoje jau buvo kė
ni mišku gaisrai.

Lietuvoje didelio nedarbo 
klausimo nėra. Žmonės norin
tieji dirbti ir bent kukliam pra 
gyvenimui užsidirbti darbo be
veik visada susiranda. Tiesa, 
žiemos metu bedarbių skaičius 
miestuose žymiai didesnis, ne
gu vasarą. Anksčiau, kol ne
buvo ekonominių sunkumų ir 
kol buvo gyva miesto statyba, 
vasaromis bedarbių visai nebu 
davo. Vasaros 
žmonių gauna 
stų tvarkymo, 
ir tt. Reikia
Kaune bedarbių skaičių padi
dino žmonių veržimasis iš kai
mų į miestus. Mat, manoma, 
kad mieste galima gauti leng
vesnių ir pelningesnių darbų.

Su tokiu kaimo darbininkų 
veržimusi į miestą, Kauno mie- 

griež- 
įsaky- 
galės 
kurie

metu keli šimtai 
darbo prie mie- 
gatvių grindimo 

pažymėti, kad

sto savivaldybė pradėjo 
tesnę kovą. Ji paskelbė 
mą, kad Kaune darbo 
gauti tik toki žmonės,
Kaune yra išgyvenę nemažiau, 
kaip 3 metus. Toks veržima
sis iš kaimo į miestą yra ne
sveikas, nes Lietuvoje ūkinin
kams vasarą darbininkų net Į per dieną uždirba apie 3-4 li- 
truksta. Esamiems bedarbiams I tus.

Pulk. P. Žadeikis, buvęs Lietuvos Konsulas Chicagoje 
ir New Yorke, šiomis dienomis tapo paskirtas Lietuvos at
stovu Suvienytoms Valstijoms.

Naujas Lietuvos Pasiun
tinys Washingtone

P. Žadeikis, naujai paskirtas 
Lietuvos Nepaprastas Pasiunti 
nys ir Įgaliotas Ministeris prie 
U. S. A. vyriausybės, 19 rug
pjūčio atvyko į Vashingtoną. 
Sekančią dieną p. Ministeris 
turėjo pasimatymą su Valsty
bės Departamento Sekretorium 
p. Hull, gi 21 d. rugpiučio Bal
tuose Namuose įteikė savo pa
skyrimo raštus 
Rooseveltui, U. 
tui.

rūmą Lietuvoje ir apie didelį 
susidomėjimą kilniomis Ameri 
kos vyriausybės pastangomis 
įgyvendinti šioje šalyje socialio 
teisingumo pradus, bekovojant 
drauge ekonomines depresijos 
išdavas; atstovas taipgi perda
vė Lietuvos Prezidento nuošir
džius gerovės linkėjimus kaip 
pačiam Prezidentui Roosevel- 
tui asmeniškai taip ir visai gar 
bingai Amerikos tautai.

Pasakyk man Tamsta, kas

Extra Intalpos
Be Extra Mokesties

t

tik £69.50 
$5 Įmokant 

Ūkusius su 
elektros 
bilomis

$49.50

Liberali* Mainas 
ir Nuolaida 

ant jutų senos 
Skalbyklos

sprendžiant pagal 
metus ir stovį. 

Kiti ABC modeliai 
tik po

1435 W. 47th St
{Pusantro bloko nuo As

Kviečiami visi tautiečiai 
laiku, bile valanda.

I 

i

JONAS VAIŠVILA
INSURANCE AGENT

6413 So. Rockwell St.

Chicago, Ill.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

I MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

ponui F. D.
S. A. Preziden

įteikdamas, p.
mintį apie

Kredencialus
Žadeikis pareiškė
nepaprastą Amerikos populia-

savivaldybė darbo gana gero
kai parūpina. Dabar tvarko
mi Kauno kalnų šlaitai, stipri
nama Nemuno ir Neries santa
ka, medžiu ir asfaltu grindžia 
mos gatvės ir tt. Kauno mies
to savivaldybės darbininkai

Musų Duona Patenkina 
VISUS

mm
2424 West 69th Street

Tel. Prospect 5705
I

KRAUTUVĖ:

6558 South Western Avenue
Tel. Hemlock 3193

visus gaisrus pasiseka iš- 
ti. Yra patirta, kad maž- 
70 nuoš. visų miškų gais- 
ksta dėl padegimų ir tik 

50 nuoš. dėl kitų priežaš- 
adegimų buna keršto tik-
— tyčia ir per apsiriki-
- netyčia, kada numeta- 
iške neužgesintą degtuką 
oruką. šie gaisrai dažnai 
prie kelių, takų, aplamai, 
ių lankomose vietose. Bet 
bai didelių nuostolių ne- 
•o. Kur kag nuostolinges- 
degimai iš blogos valios, 
iant girininkui, eiguliui ar 
aidžiai. Padegimai keršto 
is dažniausia įvyksta at- 
je miško dalyse, kur grei- 
jpastebima, dar keliose 
se ir dėlto atneša didelių 
oliu.

Į Lietuvos Ministerio kalbą 
Prezidentas Rooseveltas, pri
imdamas paskyrimo raštus, tei 
kėši prabilti, pareikšdamas la
bai įvertinąs Lietuvos atstovo 
pastabas dėl Amerikos vyriau 
sybės pastangų įgyvendinimo 
rezoningus socialius ir ekono
minius patvarkymus, kad nu
galėti ekonomines ir moralines 
depresijos apsireiškimus; po
nas prezidentas taipgi pareiškė 
vilties, kad Lietuva, kurios dau 
gelis sūnų ir dukterų pasirinko 
šią šalį savo buveine, bus pas
tebėta pirmose depresijos ko
votojų eilėse, nes ta kova rei
kalinga visuose frontuose, kad 
apsaugoti kaip individualę pi
liečių gerovę, taip ir tautų vi
same plačiame pasaulyje. Po
nas Prezidentas velyja Lietu
vos atstovui laimingo gyveni-

Speciale
ABC Skalbykla

Ši erdvi skalbykla talpina nuo 8 iki 9 svarų drabužių ant 
karto. Paprastai tos rūšies skalbyklos talpina tik iki 6 svarų. 
Už tuos pačius pinigus jus gaunat daug erdvesnę mašinų, kas 
reiškia, atliekamas sparčiau skalbimo darbas.

Viršus yra raukšlėto išdirbimo. 
saugios mados su piršto paspaudimu, 
krina i‘lgą vartojimo laiką. 
Elektros Krautuvėj, 
obligacijų.

Vartojimas “touch release”, 
Stiprios kombinacijos užti- 

Pamatyk šį modelį jūsų artimiausioj 
Jus galite išbandyti savo namuose be jokių

To the prices quoted in our 
advertisements, and marked 
on our merchandise, substan
tially 3% is to be added on 
account of additional tax 
expense. Ask about the easy 
payment plan. A small down 
payment, balance monthly on 
your Electric Service bill. To 
cover interest and other costs, 
a somewhat higher price is 
charged for appliances sold 
on deferred payments.

Electric Shops
Downtown—72 W. Adams St.—132. S. Dearborn St. 

Telephone RANdolph 1200, Local 535
2618 Milwaukee Ave., 4834S. Ashland Ave., 4562 Broadway 
2950 E. 92nd St., 852 W. 63rd St., 11116 S. Michigan Ave. 
3460 S. State St., 4231 W.Madison St., 4833 Irving Park Blvd.

COUPONS GIVEN

Phone Hemlock 9615
SOUTH-WESTERN

Gazolino Stotis
D. B. PRATAPA Sav. 

Standard Oil Co. Produktai 
7000-2 So. Western Avenue

Chicago, Illinois

Apdraudimui
Namo, Rakandų, Biznio, Au
tomobilio, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas

J. J. Hartmanavičius
General Insurance

Notary Public 
814 West 33rd St.

Telephone Calumet 6191
Vakarais namie — 3631 S.

Wallace Street, Chicago, Ill.

Atyda Namu Savininkai
GERESNIS GYVENIMAS VISAI ŠEIMYNAI!!

įdek “South Center” Garantuotą Apšildymo 
PEČIU

MRIŲŲ RUSIŲ PYRAGAIČIAI IR “ CAKES 
GAMINAMI PATYRUSIŲ KEPĖJŲ.

DUODAM PASKOLAS
ANT MORGIČIU

Taupykit pinigus užtikrintoj vietoj, U. S. Govern
ment įstaigoj, F. S. and L. Ins. Corp, apdrausta kiek
vienos ypatos iki $5,000.00.

Mokam dividentą kas 6 mėnesiai. Praeityje išmo- 
kėjom 4%, o kurie moka mėnesinę — 5%.

o
*

Lengvesniu Mokesčiu 
Negu Renda

VISA MEDŽIAGA DEL 5-KIŲ 
KAMBARIŲ BUNGALOW—TIK 215.00

Įtaisysim, Jei Norėsit, už Mažą Atlyginimą
Plumbing Reikmenys įvairių rūšių pateiksim Jums 

whosale kainomis.
Neužmiršk, jog “South Center” reiškia užganėdi- 

nimą ir taupinimą. Pirm negu pirksit pamatykit mus ir 
sučėdykit.

Mes laikom pilną pasirinkimą Dažų, “Stokers”, 
alui pritaisvmų, Asbestos Siding ir stogams popieris.

Speciales nuolaidos pirkėjams jeigu atsineš ši — 
apgarsinimą.

SOUTH CENTER PLUMBING &
I

2324 South Leavitt Street
Telefonas CANal 1679 

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas.

HEATING SUPPLY COMP ANT
N. W. Cor. 55th and State Streets - Atlantic 4290-4291

■■B
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SHOULD LITHUANIANS MARRY LITHUANIANS?
By Sally

“Birds of a feather flock together.” This is one of the 
oldest wise sayings and it is very true. There are many rea
sons for the above statement. They have the same tastes, 
speak in a mutual language and think the same thoughts. 
A bird, not possessing those qualities in that “click”, is 
sadly* an outcast.

So, if a Lithuanian girl, is a true one, she has Lithuanian 
tastes, speaks that language; and admires her native art. A 
male of a different nationality couldn’t concur with this 
Lithuanian girl, as he has been raised in an environment un
like hers.

If a couple speak the same language, have the same 
likings, and love their nationality, won’t marriage be more 
successful? Blit, if one of the couple is of a different na
tionality, there will be many conflicts. Their taste in food 
is different, they don’t understand each other’s parents’ 
language, and they both are for their own nationality, ridi
culing each other’s tongue.

Sooner or later, as a bird flies to one of his own “feath
er”, so, too, will this young couple disperse, where each could 
be happy and “understood”!

The GOSSIP COLUMN BIRUTĖ

about the coming Nov. 
at the Lithuanian Au- 
between times, work

Starting Thursday, September 5, 
Birute will be back at work. Rehears 
als, beginning on that date, Will be 
concentrated 
17th concert 
ditorium. In
will be punctuated by play in the 
form of little parties and gather
ings. Thfe latter will feature enter- ’ C* W " f »
thinment provisions to be establish
ed by some one member. John J. 
Balanda will start the entertainment 
idea a—rolling at the next social. 
Wheel

As usual, lai applicants for mem
bership to Birute will be Welcome. 
This season plans are being made 
to conduct a contest among Birute 
members with prizes for those who 
bring in the greatest number of 
new members to Birute. Lively so
cials and timely food-snacks 
make the 1935-6 Birute work 
play season a happy one for
people who join our ranks, both for 
a good time and for a most enlight
ening musical session with our one 
and only Director Byanskas. 
come, all applicants.

will
and
the

Wei-

Tuck this away in some 
of your brain, or better yet, write 
it on the bedroom wall; “Rehearsal 
No. 1, 1935-36, Thursday, Sept. 5th, 
at Sandara Hall.” See ya all!

—A. Stelmok.

corner

It la u ir ant didesnės naudos, | rinkto seimelio ir Lietuvos pre- pultų ir Lietuvos prestižas pa
jei cukraus kiekybė valgyme zidento paskirto gubernato- 
butų sumažinta, o reikalinga riaus.
medžiaga kunui butų gaunama 1 
iš kitos maisto medžiagos. Ir 
noras cukraus valgymo suma
žintas, jei žmonės daugiau vai 
gytų saldžių vaisių.

Sulietuvino Dr. Graičunas.

Kadangi keletas žymių sei-

kiltų.
Bet lietuviškam elementui 

yra gana sunku atsispirti prieš

“Taip

Ką Rašo Chicago Daily j gubernatoriaus ir 

News Koresp. Apie 
Klaipėdą

mėlio narių tapo Lietuvos vai- hitlerininkų pastangas, nes jie 
džios areštuotų ir nuteisti už , 
priešvalstybinį veikimą, tai sei
melis nepajėgė sušaukti savo 
sesijos per visus metus ir Klai
pėdos kraštas buvo valdomas 

jo skirtos

nesigaili nei pinigų, nei triūso, 
kad tik atplėšuš šį kraštą nuo 
Lietuvos ir prijungus prie Vo
kietijos. Bet Lietuva taipgi ne
snaudžia ir deda visas pastan
gas tą kraštą sau pasilaikyti.

gau restorane Kuomet tix gau
nu progos.

“Tur but Jums geriau patin
ka restoranas negu naminė vir 
tuvė?”

“Ne, dalykas ne tame. Res
torane aš galiu duoti orderį, o 
namie — niekad.”

Lietuva ir Vokietija smarkiai Į 
veikia, kad pakreipus balsuo 
tojus savo pusėn.

Klaipeda. — Rugsėjo 29 d. 
Klaipėdoje įvyks generaliai 
seimelio rinkimai.

Kadangi tų dinkimų resulta- 
tai parodys klaipėdiečių nusi
statymą kas link Lietuvos ir 
Vokietijos, tai abi šiedvi val
stybės deda visas pastangas, 
kad sustiprinus savo pozicijas.

Kaip žinoma, Klaipėda yra 
valdoma vietinių gyventojų

direktorijos.
, Seimeliui nelaikant sesijos 

gubernatoriaus paskirta Direk 
torija negalėjo būti seimelio 
patvirtinta.

Del to netikslumo Direkto
rijos paskyrime Vokietija kalti 
na Lietuvą pasisavinime val
džios ir apribojime klaipėdie
čių teisių. Nors tą padėtį iššau 
kė Vokietijai parsidavę Klai
pėdos vokiečių partijų vadai, 
tačiau kad tą padėtį atitaisyti 
yra reikalinga 
rinkimai.

Nesimaudė
“Atsimenat, daktare, kaip 

jus mane išgydėt nuo reuma
tizmo du metai atgal? Jus lie
pėt man vengti drėgnumo ir 
vandens.”

“O, taip, aš pamenu. Kodėl 
klausiat?

“Well, Dac, aš norėčiau ži
noti, ar man nepakenktų jei 13200 So. Halsted St. Chicago 
dabar paimčiau “bath”.

Phone Res. Phone 5034

BANIS STUDIO

Everything in Photography

Always at Your Service

kiti seimelio

rinkimuose be
surinktų balsų 

visos vokiečiu

Jeigu šiuose 
tuvių partijos 
daugumą, tai 
įpretenzijos prie šio krašto at-

VALGOMU DAIKTU
KRAUTUVE

JUOZAS BALČIŪNAS, Sav.

VISI
Mėgsta

PIWARONO

Lietuvišką
Duoną

RUGINĖ DUONA—TAI

SVEIKATA
. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS 
PERSITIKRINTI, KAD . . .

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

We are requested to announce 
that after Wednesday of next week 
will follow Thursday, Friday, and 
Saturday.

The National Junior League of 
America is planning a beach party, , 
Friday, A ungust 30th at 51st St. 
beach. All are invited to come and 
take a dip with the club (If not too 
cold).

Pete Baranauskas was seen, one 
Sunday, at a picnic with a cap on. 
We prefer hats, Pete.

Petite Blanche Stanavich, wearing 
a becoming yellow dress, was advis
ing a friend how to prevent wrink
les from ,the forehead.

Dr. Shimkus, Mr. Pepper, Mr. 
Woidat, and our good ol’ drugstore 
friend, Mr. Frank Shimkus, made a 
happy quartet, smoking cigars and 
locking down balls.

Aldona Grigonis and her sister, 
Mabel, both collaborate on their 
wardrobes, thus achieving a splend- | 
id and large array of clothes.

Beware Men----

Girls dan’t like heroes 
Who dress before mirrors.

Mary Barnett is keeping in her 
possession a tie that doesn’t belong 
to her. Her orchestra is still going 
strong.

Reconciliations
Back to Work
Welcome, Applicants.

The meeting of August 26th was 
one of reconciliations and explana
tions. Lt seems that Outing arrange 
ments had gone astray on Sunday, 
the 25th, so that not everyone who 
wanted to was able to make the 
trip to the Dunes for the second 
Birute’s Outing of the year. But 
everything was explained satisfac
torily by Madamoiselle President.... 
vacations and misplaced communi
cations 
wrench 
went to 

in regular Birute style. Ah, 

perhaps we’ll have another one be

fore the summer is over.

threw the 
into the works. Those 
the Dunes had a grand

Cukraus Vartojimas Tu 
retu Būti Sumažintas

Dr. H. C. Sherman savo kny 
goje “Food & Health” rašo: 
“Apskaitliuojama, kad Jung. 
Valstijų piliečiai nūdien be
veik vieną 'ketvirtadalį reika
lingos energijos kunui papildo 
suvalgydami cukrų visokiario- 
pam pavydale.

Grynu
Miltu

. . . MES VARTUOJAM TIK 
GERIAUSIUS MILTUS.

4620 S. Marshfield Ave
Tel. BOUlevard 5576.

usual monkey 
who 
time

well,

Su tokia didele proporcija 
visos reikalingos energijos ku
nui priimamo vien tik vienpu
sišku maistu, neša su savimi 
blogas pasekmes, nes proteinu, 
fosforo, calciumo, geležies ir 
vitaminų proporcionaliai tam
pa sumažinta.

Tyrinėjimas įrodė, kad gera 
maitinanti maisto medžiaga 
amerikiečiams butų daug svei-

NARYS MIDWEST GROCERY STORES

mor-

AND LOAN AS-------
OF CHICAGO

Priima “Relief Tickets”—pašalpos korteles 
Pristatom maistą banketam ri kitokiems parengimams.

QTsSnO DAUKANTO/? 

“ /Federal Savings 
»AND LOAN ASSOCIATION
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Musų teisingas patarimas yra pirkti anglius šį menesį, 
nes sutaupysit pinigus. Yra numatoma, kad neužilgo 
anglis pabrangs. Savo varde mes užlaikom aukštos rū
šies anglis ir žmonės, kurie duoda mums užsakymus 
buna visad užganėdinti.

UŽSISAKYKIT ANGLIUS DABAR!

B U Y.3200 South Love Avenue
Tel. Calumet 7068.

SKOLINAM 
PINIGUS 
ANT PIRMU 
MORG1ČIU

Statymui arba taisymui namų ir atmokėjimo 
gičių, lengvais mėnesiniais atmokėjimais.

TAUPYMO PINIGŲ SKYRIUS
MOKA 4% UŽ TAUPOMUS PINIGUS

Pradėkit taupyt šiandien, padėkit savo pinigus
Federalę Bendrovę, kur Amerikos Valdžia taipgi 

Laiko savo pinigus. Pinigai yra apdrausti iki $5000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corporation, 
Washington, D. C.

Ofiso valandos nuo 9 ryto iki 5 vai. po pietų.
Seredomis ir Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

GRAND OPENING
Subatoj, Rugpiučic-August 31,1935 m

SANDAROS IV APSKRIČIO DRAUGIŠKAS

UŽKVIEČIA VISUS ATSILANKYTI —

Dainos, Kontestai ir šokiai
had lucky num- 
Lithuanian, won 
contest. Besides

.................. this.
“Montreal Star”.

Phone Canal 8887
BEN J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Grand Opening dieoje atsilankiusiems bus duoda
mos ir dovanos — moterims ir merginoms rožės, o vy
rams “saldus” cigarai.

Ward held 
on Sunday, 
Shady Tree

Theysitlikethisuponaseat
And now and then they kiss

And then he says some darn-fool 
thing
And then they sit

Like

JUČUS SISTERS RESTORANĄ
1608 West 47th Street, Chicago, Ill.

Restoranas padidintas, išgražintas ir įvesta “Cool
ing” sistema, ko nei vienam kitam restorane nerasite.

3339 South Morgan Street 
Telephone YARds 7258.
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Visi, kurie lankosi restoranuose ir kurie busite Town 
of Lake kolonijoj, nepamirškite atsilankyti į

3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, ill. ;
LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.

švaziavimas
Democrats Hold Annual 

Picnic

The Lithuanian Democratic Orga
nization of the 11th 
their annual picnic 
August 25, 1935, at
Grove. A very large crowd was pres
ent. i

Many beautiful gifts were raffled 
off to people who 
bers. Mr. Stacey’ a 
the beer drinking
winning the title of the Lithuanian 
Beer Drinking Champion, he also 
received a beautiful watch.

The Lithuanian Democrats of the 
11th Ward extend their heartiest 
thanks to all the people who coope
rated in making this picnic a suc
cess. It is rumored that they will 
soon hold their first annual banquet.

Good Luck to you, my I fellow 
politicians, and may all your future 
plans be as successful as the picnic.

JUČUS SISTERS

LIETUVIŠKOS DUONOS MeGeJAMS
DEL SVEIKATOS PĄLAIKYMO NAUDOKITE MUSŲ 1 

LIETUVIŠKĄ PLIKYTĄ IR RUPIĄ DUONĄ. "

Mes Vartojam Geriausios Rūšies Miltus: Naminius ir ■
Importuotus.

Ned. Rugs.-Sep. 15,1935
MIKŠIO DARŽE — “ BIG TREE INN ”

Ant Archer Avė., 6 blokai nuo Kean Avė.

Villow Springs, Illinois

įžanga 25 centai Pradžia 12 dieną

Šis Piknikas, Tai Bus Paskutinis Šių Mėty Tyrame Ore Pasilinksmi
nimas bei Atsisveikinimas su Atviram Ore, Vasariniais Parengimais. Todėl 
Tai ir Suvažiuosim Visi Drauge Unisonu Užtraukti:

Sudiev Giruže, Sudiev Žalioji, Sudiev, Sudiev!
Taipgi Šiame Išvažiavime Bus ir Daugybė įvairiu įvairiausiu Laimė

jimu, ir Laimingieji Turės Dvigubą Naudą Dalyvaudami.
Visus Nuoširdžiai Kviečia

SANDAROS KETVIRTAS APSKRITYS
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— Amerikos Lietuviu Gyvenimas —- ■• J

Sveikatos Skyrius
šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri 

Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija.

CLIFFSIDE, N. J

Mirė vietinis veikėjas a. 
Juozas Karsokas

a.

Nuo Miss Prato, West New 
York, N. J., Lippman shop, W. 
New York, N. J. ir nuo B'riend 
Bill.

SAUSIADUL
KIU SLOGOS

DR. S. BIE2IS, gydytojas 
chirurgas, Chicago, Ill

Pavasary ir parudeniop be
veik vienas nuošimtis visų gy
ventojų suserga ypatinga kvė
pavimo organų liga, vadinama 
vaisiadulkių slogomis (hay 
fever). Nors ši liga nėra taip 
pavojinga, vienok gana įkiri ir 
varginanti. O jei pasikartoja 
iš metų į metus, tai ilgainiui 
įsigali net tikrasis dusulys, ku
ris tik retais atsitikimais tega
lima visiškai išgyyti.

met vėjas siaučia, tai reikia vi
duje būti užsidarius visus lan
gus. Yra tam tyčia koštuvai 
padaryti, kurie įtaisomi į lan
gus, kad sulaikyti vaisiadul
kių vidun įsigavimą. Tai daž
nai ligoniui gerokai pagelbsti, 
bent kuomet jis esti viduje. Ge 
riamais vaistais tik galima ti
kėtis laikinio palengvinimo, o 
neišsigydymo.

ši liga pasikartoja kas me
tai ir prasideda veik vis tuo 
pačiu laiku. Be ypatingo gy
dymo, tik labai išimtinuose at
sitikimuose tegalima laukti iš- 
gyjimo arba kad ir bent kokio 
pagerėjimo. Geriausių pasėkų 
duoda, tai ypatingai pagamin-

Rugpiučio 18 d. 2 vai. ryte, 
mirė Juozas Karsokas, 53 m. 
amžiaus, Englewood ligoninėj, 
Englewood, N. J. kurioj jis iš
gulėjo tik 8 dienas. Velionis 
susirgo gegužės 15 d. š. m., 
sirgo širdies liga. Buvo pašar
votas savo namuose, 226 Cliff 
St., Cliffside, N. J. Laidotuves 
tvarkė graborius p. J. M. Sa
jauskas, iš Newark, N. J.

šia liga daugiausia serga pa 
rudeniu, kuri prasideda su vi
dumi rugpiučio mėnesio. Nei 
iš šio, nei iš to tarytum bejo- 
kios priežasties asmuo prade
da kosėti, nosis niešti ir vande- į 
niuoja, akys peršti ir rausta. I 
Nepatyręs ligonis iš pradžios l 
mano, jog “pagavo” paprastą 
šaltį. Vienok juo toliau, tuo j 
padėtis blogėja ir vis darosi Ii- • 
ga įkiresnė. Pagalios, rimtės- Į 
niais atsitikimais, liga pasiekia 
tokį laipsnį, kad žmogus kos
ti veik be paliovos, užmigti re
tai kada tegali; kartais net tu
ri didelio sunkumo kvėpuoti.

tų vaistų leidžiama po oda. 
Tai reikia daryti keletą arba 
dažnai net keliolika sykių, ge
riausia pradėjus įšmirškimus 
kokias šešias savaites iš anks
to. Šiuo budu gana dažnai li
gonis galima visikai išgydyti. 
Kad gavus geriausių pasekmių, 
reikia pilnos ligonio koopera
cijos iš vienos pusės ir sąžinin
go sumanumo iš gydytojo pu
sės.

DETROIT, MICH.

Liet, social organizatorės 
vizitas.

Nosis nuolat vandeniuoja ir už
sikemša, o akys esti visados pa 
raudosios ir negalima aiškiai ' 
matyti. Ir taip tęsiasi iki šalnos į 
pasireiškia, kuomet savaimi, 
be jokio gydymo liga paleng
va pranyksta.

Priežastis šios ligos yra tū
lų žolių vaisiadulkės, kurios 
vėjo nešiojamos patenka į žmo 
gaus nosį, burną ir plaučius, 
kame sukelia ypatingą erzini
mą, kuris ir pagamina čia kal
bamą ligą. Visi įtraukiame tų 
dulkių, tačiau tik apie vienas 
iš šimto tesuserga. Išaiškinimas 
yra tame, kad tik ypatingai jau 
trus asmenys vaisiadulkėmis 
tesuserga, gi visus kitus nei 
kiek nepaliečia. Taigi savotiš
kas jautrumas ir vaisiadulkės 
pagamina šią ligą.

Apsisaugoti tegalima tik vie
nu iš dviejų būdų: pašalinti vi
sas šią ligą gaminančias žoles 
arba pačiam ligoniui išvažiuo
ti ten, kur tokių žolių visai nė
ra. Vienas ir kitas būdas labai 
sunkiai įvykinamas, ypač pir
masis. Taigi šiuo keliu ligonis 
mažai vilties randa. Buvimas 
viduje prie uždarytų langų 
šiek tiek palengvinimo randa-

Nelabai seniai pas mus lan
kėsi socialistų organizatorė p. 
Kemėšienė. Į trumpą laiką ji 
apibėgo visus žymesnius kai
riojo sparno simpatizatorius, 
bandydama sulipdyti ir atgai
vinti pirmiau buvusią stiprią 
liet, socialistų kuopą.

Naujai organizuojamas kai
riųjų frontas yra panašus į 
“šventą treicę”. Jis manoma 
sudaryt iš visų tų, kurie tiki 
į Maskvą: socialistų, sklokinin- 
kų ir komunistų.

Vienas Detroito progresy- 
vis pasigyrė man, kad susida
rius tokiai unijai sandariečiai 
ir kiti tautinio nusistatymo žmo 
nės turės pasislėpti į “beizman 
tą”.

Anais metais čia lankėsi at
siųstas iš Chicagos F. Jis važi
nėjo ALTASS arba antrojo 
skridimo pinigais. Tačiau tik- 
rasai jo uždavinys buvo orga
nizuoti Detroito socialistus ir 
komunistus, kad tieji pasigrie
btų į savo rankas SLA. seimo 
rengimą ir išsirinktų delega
tais į susivienijimo seimą vien 
tik Bagočiaus-Gugio “frentus”.

Lituanica II apmokėjo už

Velionį J. Karsoką atsisvei
kinti susirinko vietos ir apielin 
kės lietuviai, nes visa apielinkė 
pažino kaipo gerą ir sąmonin
gą lietuvį, nes jis visada vie
šuose visuomenės darbuose da 
lyvavo ir per tą įgijo pagarbos 
nuo visų. Taipgi laidotuvėse 
dalyvavo velionio J. Karsoko 
brolis iš Pittston, Pa. ir antras 
iš Shadyside, N. J. ir kiti gimi
nės iš Paterson, N. J. ir kitur, 
apie kuriuos nesužinota.

Prie velionio Juozo Karso
ko, kada buvo pašarvotas bute, 
sudėjo gyvų gėlių — rožių vai 
nikus sekamai: draugija šv. 
Pranciškaus, SLA. 70 kuopa, 
Lietuvių Piliečių kliubas, Liet. 
Vyčių 111 kp., Cliffside, N. J. 
Nuo žmonos, dukterų, brolio 
Kazio, švogerio Pranckaičio 
ir šeimos, Newark, N. J.; švo
gerio Kastantinavičaius ir šei
mos, Paterson, N. J.; Masiule- 
vičio ir šeimos, Jurgio Valiko- 
nio ir šeimos, C. Grinio ir šei
mos, R. Puzino ir šeimos, Bera- 
di šeimos, Al. Petrausko ir šei
mos — visi iš Cliffside, N. J.

Velionis J. Karsokas palaido 
tas su bažnytinėmis apeigoims 
iš šv. Jono bažnyčios, Cliff
side, N. J. Bažnytinės apeigos 
buvo užpirktos vietinės Vaike
lio Jėzaus draugijos. Palaido
tas Madonna kapinėse, Fort 
Lee, N. J. rugpiučio mėn. 21 
d. Laidotuvėse dalyvavo virš 
20 automobilių. Ant kapinių 
brolis Kazys pasakė atatinka
mą prakalbą ir padeklamavo 
jo paties parašytas brolio lai
dojimui eiles.

Nuo kapinių, palydėję į am
žiną poilsį velionį Karsoką, vi
si susirinko Kazio Griniaus 
valgykloje, kur buvo, sulig 
lietuvių papročio suteikta pie
tus.

Jezno
sūnūs

se. Velionis turėjo didelį pasi
ryžimą skiepyti lietuvybę jau
nimo tarpe; jis daug prisidėjo 
prie suorganizavimo buvusios 
Jaunuolių Mokyklos, kuri bu
vo globojama ALTS. 45 kp. ir 
veikė per tris metus. Tik, vė
liau, dėka blogos valios žmo
nių, minėta mokyklėlė sugriu
vo. Velionis dėjo visas pastan
gas ją kaip galima ilgiau lai
kyti, bet vis vien prisiėjo pasi
elgti prieš jo norą — mokyk
lėlė tapo likviduota. Velionis 
buvo neperkalbamas lietuvis, 
jis susirinkimuose, kur buvo 
partijų kovos, jis nepaisydavo 
kurioj pusėj daigiau ar ma
žiau asmenų, kartais ir visai 
vienas likdavo, bet laikydavos 
gindamas nuo šmeižikų Lietu
vos vardą ir bendrai lietuvių 
išeivijos reikalus. Reikia atsi
minti, kad Cliffside buvo ka
da tai politiškai karštas kam
pelis; jame velionis Juozas gy
nė praeity ir kiti dabar lietu-

vių reikalus. Viską smulkme
niškai aprašyti apie velionio 
Juozo nuveiktus darbus susi
darytų nemaža knyga. Prisiei
na pasitenkinti tik čia keliais 
pažymėtais faktais apie jo, kai 
pasiliks su tais, 
po gero lietuvio 
pasiliks su tais, 
pažino amžinai.

kurie velionį 
darbus, kurie 
kurie velionį

Velionis dideliame nuliūdi
me paliko žmoną Petronę; du
kteris: Domicėlę 22 m., Emili
ją 20 m. ir Veroniką 17 m.; 
brolius: Kazį, Jurgį ir Praną. 
Šeimai ir likusiems velionio 
broliams ir kitiems giminėms 
reiškiu gilios užuojautos šioj 
liūdesio valandoj, o velioniui

J. Karsokui ramiai ilsėtis

toje Amerikos žemelėje.

—Vladas P. Mučinskas.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA Į

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

I

I

Ir Vėl Mes Galime i

jų giminaičiai šiandie valdo
Susivienijimą. —-M.

Velionis yra gimęs 53 metai 
atgal, Nebrų kaime, 
vals., Trakų apskrityje, 
Antano ir Domicelės-Kasčio-
niukės Korsokų. Negalėčiau 
pasakyti kada atvyko į Ame
riką, sprendžiu, gal but apie 
27 metai tam atgal ar daugiau. 
Nuo pat pradžios, nuo kada 
susipažinau su velioniu, jį pa
žinau kaipo gerą lietuvį, gerą 
vadinu todėl, kad jis visada 
stengėsi lietuvių tarpe veikti 
prie visų vietinių organizacijų, 
kurių darbas kėlė lietuvių var 
dą savo ir svetimtaučių akyse. 
Velionis paskutiniu laiku buvo 
trijų vietos organizacijų ižcM|| 
ninku: Šv. Pranciškausj Am. L. 
Piliečių kliubo, SLA. 70 kp.; 
ALTS. 45 kp. pirmininku ir 
SLA. 5 apskr. vice-pirmininku. 
Taipgi yra buvęs per- įvairius 
laikotarpius vietinių organiza
cijų įvairių viršininkų pareigo-

LIETUVIŠKA VIRTUVĖ
AUDITORIUM | 
RESTAURANT

3131 So. Halsted St.
JULIA ADACKUS 

Savininkė
Gamina skanius valgius iš Ė 
šviežių produktų. Geras i 
patarnavimas. i

a

Nepaprastai Gera Proga
Dviejų šeimynų po 6 kam

barius mūrinis narnas su išeina 
“ momis durimis prieky ir užpa
kaly ir dviejų karų mūrinis ga- 
radžius—viskas geram stovy 
ir iki dienai. Prieinamomis są- 
ygomis galite pirkti arba mai
nyti. Kreipkitės adresu:

7208 So. Carpenter St.
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ma, mat ten mažiau vaisiadul
kių įsigauna. Nereikia eiti arti, 
kur tokių žolių randasi ir kuo-

tokį kilnų darbą. Skridimas, 
kaip skridimas; iki šiol jis ne
įvyko. Bet už tai socialistai ir
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I
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i BRIDGEPORT FURNITURE!
COMPANY

BRIDGEPORT FURNITURE KRAUTUVĘ 
3246-48 South Halsted Street

UZLAIKOM GEROS RŪŠIES IR NEBRANGUS 
RAKANDUS

Turim platų pasirinkimą šaldytuvų, radio ir skalbimui 
riašinų. Pirm negu ką pirksite savo namams užeikite

1

1
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P atarnauti-.
Visiems Vietos
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Biznieriams ir
Profesionalams

E

I
B

IR VĖL MES ATLIEKAME VI 
SUS SPAUDOS DARBUS — 
GERAI, GREITAI IR PRIEI
NAMA KAINA. SANDAROS 
DRAUGAI — PROFESIONA
LAI, BIZNIERIAI, DRAUGI
JOS, KLUBAI, KUOPOS IR 
PAVIENIAI ASMENYS KREI 
PDAMIESI SU SPAUDOS 
DARBAIS Į SANDARĄ, RA
SITE PILNĄ PASITENKINI
MĄ.

SANDARA

f

■

Vėsiausia Vieta Bridgeport^
Orchestra—Šokiai—ir Programas Veltui. Penktadieniais 
kepta žuvis dykai—Šeštadieniais Chop Suey. Pusė kep
tos vištos bile dieną tiktai už 35 centus. Alus, Gėrimai, 
Bowling ir Biliardai. Mandagus patarnavimas. Vienin
telė tokia lietuviška įstaiga Chicagoje.

AUDITORIUM RECREATION, Inc.
JULIUS JANELIUNAS

3133 So. Halsted Street Tel. Victory 9163
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sDideli Sargeliai!
Vasariniu ir rudens drabužiu “siutų.

4. 4. v

niu ir t. t.

BRIDGEPORT CLOTHING CO
J. PETRAUSKAS, Sav.

3312 South Halsted Street
Tel. Boulevard 1162.

Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Home- 
Builders

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

814Raštini
Tel. Calumet 6191

W. 33rd St. Spaustuve 3302 Avė
Chicago, Illinois

Union

c

. KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS .

Platus pasirinkimas skrybėlių, marški-
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Telephone Yards 6894

M. J Real 
IRASĮ Estate

3352 South Halsted St., Chicago
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS
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Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgėles
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
virsminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pašta 55c ar dvi .už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, III.
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Chicago j e
BRIDGEPORT

Dideli drabužių išpardavimai 
J. Petrausko krautuvėj.

Dabartiniu laiku, lietuvių 
didžiausia drabužių krautuvė 
—Bridgeport Clothing Store 
3312 So. Halsted St. skelbia 
nepaprastą išpardavimą.

Kiekvienas berniukas, jau
nas ir suaugęs vyras čia bus 
aprūpintas geriausiais drabu
žiais ir nebrangia kaina.

P-nas J. Petrauskas, savinin 
kas, garantuoja kiekvieną par 
davimą. —A.

VYTAUTAS GRA1ČUNAS 
JAU IŠVYKO Į EUROPĄ

Apsistos Paryžiuj, Berlyne, o
paskiau keliaus Į

Pradžioj šios sąvaitės aplei
do Chicagą jaunas musų inži
nierius V. Graičunas, Dr. A. 
Graičuno sūnūs.

Trečiadienio ryte jis išplau
kė iš Ne wYorko, “Majestic” 
laivu. Pakeliui p. Graičunas 
sustos Paryžiuje ir Berlyne, o 
vėliau vyks Lietuvon.

MARQUETTE, PARK.

Atsilankymas pas p. M. 
Narvidą.

Nedaug šiandie rasime tokių 
žmonių, kurie taip nuoširdžiai 
atjaustų lietuvių reikalus, kaip 
p. M. Narvidas.

Užsukau pas jį vieną rytme- 
metį. Kepykloj ruošiama lie
tuviška duona ir kitokį saldu
mynai. Krautuvėj ateina žmo
nės vienas po kito. Patsai p. 
Narvidas retai turi liuosą va
landėlę. Skubinas šen, skubi
nas ten. Daug dirbdamas jis, 
vienok atydžiai seaa kas vei
kiama tautiškoj dirvoj.

Jo širdingas noras yra ma
tyti, kad Sandara augtų ir bu
jotų. Daug jis yra prisidėjęs 
prie Sandaros palaikymo, ne
reikalaudamas už tai jokio at 
lyginimo ar garbės —Rep.

Z. S. Mickevičius Naujoj 
Vietoj

Nauja raštinė randasi 6816 S.
Western Ave.

Plačiai žinomas realistaiti- 
ninkas p. Z. S. Mickevičius, ku 
ris ilgus metus laikė savo raš
tinę ant 63-čios gatvės, nese
niai persikėlė į naują vietą — 
6816 So. Western Ave., telefo
nas Hemlock 0800. Nauja raš
tinė yra pusėtinai erdvi, kurios 
dalį jis dar galėtų išnuomoti 
kitokiam bizniui, kuris nebutu 
kompeticijoj, pav. kontrakto- 
riui ar panašiam bizniui.

Ponas Mickevičius, kaip ir 
praeityje, užsiiminėja Real 
Estate, Insurance ir pardavinė
jime nejudinamo turto. —Rep.

KOM. A. VANAGAITIS JAU 
CHICAGOJ PO HONEY

MOON

Dabar rengiasi parašyt muzi
kali veikalą apie savo kelionę

Apvažiavęs veik pusę Ame
rikos ir pasiekęs patį Ramųjį 
vandenyną, komp. A. Vanagai 
tis vėl grįžo į Chicagą su savo 
žmon£ Lillian Žilvičiute-Vana- 
gaitiene.

Kelionėj įgijo daug naujų 
įspūdžių ir įkvėpimo naujom 
dainom. Teko sužinoti, jog p. 
Vanagaitis pradės rašyti muzi
kali veikalą, surišta su “Ho
neymoon.” —V.

P. BARSKIS, SPORT., RAŠO, 
JOG LIETUVA JI SUŽAVĖJO

Rengiasi Grįžti Chicagon Pra
džioj Spalio Mėnesio.

Ponas Barškis, kuris turi di
lelę dakandų krautuvę 1748 W 
47th St. buvo išsiuntęs savo 
sūnų svkiu su kitais musų spor 
tininkais į Lietuvą.

šiomis dienomis jis gavo iš 
sūnaus laišką, kuriame apra
šoma, jog Lietuva jaunuosius 
begalo sužavėjo,—Kaune jiems 
buvo duota geriausi hotelio 
kambariai; žmonės esą labai 
malonus ir draugiški. Ir dabar 
jaunasai p. Barškis turįs visai 
kitokį supratimą apie Lietuvą 
negu pirmiau.

Į Chicagą jis žada grįžti 
pradžioj Spalio mėn.

—Rep.

SLA. 36-TOS KP. MĖNESINIS 
SUSIRINKIMAS TREČIADIE

NY RUGSĖJO 4 DIENĄ

Pranešame visiems šios kuo
pos nariams, kad atsilankytų 
į mėnesinį susirinkimą, Trečia
dieny, rugsėjo 4 dieną Lietu
vių Auditorijoj.

Bus aptarta keletas svarbių 
dalykų. —Sekr.* £

CICERO, ILL.

Kviečia Jaunąją Birutę

Žinomas visiem Raudonos Ro 
žės Pašelpinis Klubas rengia 
didelį vakarą, šeštadieny, spa 
lio 26 d., Liuosybės svetainėj.

Išpildyti programą pakvies
ta Jaunoji Birutė, kuri čia jau 
keletą kartų lankėsi.

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS |
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS R 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS. |

I
Jučus Sisters Restaurants į 

1608 West 47th Street 
3241 So. Halsted Street 

CHICAGO, ILLINOIS
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| KRUKONIS OLSZEWSKI & CO. Į

= —Parduodam ir mainom namus ir farmas |
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance |
Padarom legalius dokumentus f

O =

Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes” "

| Krukonis-Olszewski & Co. |
a 3251 South Halsted Street Chicago, Illinois =

Tel. Victory 1233 |
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BRIDGEPORT KNITTING SHOP j
I

Mezgam storus ir plonus vyrams, moterims ir vaikams 1 
Vilnonius Sveterius ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso- Į 
me ir senus sveterius. 4 |
Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas del I 
mezginių po 43c. matkelis. ’ I
Adara dienomis ir vakarais, o taipgi ir nedėliomis. •

BRIDGEPORT KNITTING SHOP
Frank Selemonavičiug Sav. 1

504 West 33rd Street Chicago, Illinois J
Tel. Victory 3486

II 
————---------.-----------------

JOHN P. EWALD
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

840 West 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės
RASTINĖJE

Dain. S. Rimkus Dainuos 
Iš Stiprios Radio 

Stoties

Stasys Rimkus dainuos iš 
galingos stoties WLS, “The

I Prairie Farmer Station”, 870 
kiloc., Rugsėjo-Sept. 4 dieną 
š. m. nuo 2:45 iki 3:00 valan
dai po pietų Chicagos laiku..

Per 15 minučių galima bus 
p. Rimkų girdėti per orą. Bus 
girdima aiškiai Detroite, Cleve 
landė, Daitone ir kituose mie
stuose. Ypatingai malonu gir
dėti, kad Stasys Rimkus lai
mėjo dvi žymias dovanas Tri
bune festival konteste, šįmet, į 
ką anglų laikraštis plačiau 
apie tai aprašė.

Taigi laimingos kloties mu
sų dainininkui St. Rimkui.

CICERO, ILL.

Palaidotas jaunas poetas
Juozas Keturakis

Trečiadieny, rugp. 21 dieną 
iškilmingai tapo palaidotas 
jaunas, 21 metų poetas ir lite
ratas — Juozas Keturakis.

Laidotuvėse dalyvavo skait
linga minia. Karstas buvo ap
krautas gyvomis gėlėmis. Tau 
tiškose kapinėse grojo benas 
“Lietuva”, o atsisveikinimo žo
dį pasakė “Sandaros” red. M. 
Vaidyla.

Velionis Juozas Keturakis, 
nepaisant į savo jaunystę jau 
buvo toli nužengęs poetas ir 
jo kuriniai tilpo žymesniuose 
žurnaluose. Jo mirtis yra dide
lis nuostolis Amerikos lietu
viams.

GARSINKITĖS

’’SANDAROJE”

STERLING, ILL.

Miestas, kuriam visai nėra be
darbių

Iš šitos vietos tur but retai 
kas teparašo į “Sandarą”. Da
lykas tolis,- kad čia gyvena iš
viso tik trys lietuviškos šeimy
nos, kurios mažai palaiko ry
šių su išoriniu pasauliu.

Įdomiausia, kad Sterling, Ill. 
kurs yra 125 mylios atstumo 
nuo Chicagos, nežino nieko 
apie bedarbę. Čia visi dirba ir 
kartais prikuksta darbininkų.

Pasekmingiausias musų tau
tietis yra Petras Gelažis. Jis 
čia turi dantų labaratoriją ir 
biznis gerai sekasi, šeši metai 
atgal jis apleido Chicagą ir ap
sistojo Sterling, Ill. Dabar jo 
be tūzo nepaimsi. Smagu, kad 
lietuviam sekasi. —A. Bačkys.

PASKUTINIS ŠIO SEZONO 
IŠVAŽIAVIMAS

k* » ——---------
Sandaros IV. apskritis ren

gia išvažiavimą nedėlioj rugs.-

! Galutinas
i Kainu
I c

Į Sumažinimo

šrefrigeratorių
Išpardavimas

I PEOPLES
I Furniture Krautuvėse

Puikiausių padarymų 
Nauji Refrigeratoriai 

Nekuriu Kainos t
Sumažintos 45'/

$150.00 Vertės po

$85-00

$198.00 Vertės po
$109°°

i

Peoples Krautuvės yra 
didžiausios Refrigeratorių 

pardavėjos, užlaiko

Frigidaire 
Wenstinghouse 

Leonard 
Sparton 
Crosley 
Grunow
Norge 

etc.
Parduodami labai lengvais 
išmokėjimais, kad pareina 
nuo 10 centų į dieną ir 
aukščiau...
Nuolaida už senus Refrige- 
ratorius į mainus ant naujų.

Krautuvėse 
2536-40 W. 63rd St. 

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400

4179-83 Archer Avė.
Corner Richmond Street

Lafayette 3171
CHICAGO, ILL. 

sept. 15 dieną Big Tree darže, 
Willow Springs, Ill. Pradžia 
12 vai. dieną, čia vieta graži 
ir labai patogi del sueigos su 
savo draugais ir pažistamais.

Visi Chicagos sandariečiai, 
jų draugai ir simpatizatoriai 
žada dalyvauti. Taipgi, ką tik 
grįžęs iš ligoninės žymus San 
daros darbuotojas F. Bastis 
rengiasi būti išvažiavime ir 
čion pasimatyti su draugais ir 
pažistamais, kurie neturėjo 
progos jį aplankyti Gary, Ind. 
o kurių jis esąs labai pasilgęs.

AD VOK AT AI

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais

3241 So. Halsted St., Chicago
Tel. Calumet 7358

Rez. 1460 No. Paulina St.
Phone ARMitage 0590

Ferdinand Petraitis
LIETUVIS ADVOKATAS

Suite 1009 — FRAnklin 6990 
188 W. Randolph St. 

Chicago.

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
ir

Norbert Tumavick
LIETUVIAI ADVOKATAI

3631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

Res. 1227 S. 50 Ave., Cicero 
Telephone: Cicero 5395.

OLIS ir VASALLE
ADVOKATAI

„134 No. La Salle St., Suite 1308. 
Chicago, Illinois.

Vakarais tik Subatomis
3252 So. Halsted Street

Tel. Calumet 6945.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Patarnavimas—Dieną ir naktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

A. PETKUS

J.1F. RADŽIUS 668 West 18th Street 
Phone Canal 6174

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street

Phone Monroe 3377

CHAS. SYREWICZE
1344 So. 50th Avenue Cicero

Phone Cicero 294

L J. ZOLP
1646 West 46th Street

Phone Boulevard 5203—8413

J. F. EUDEIKIS
4605-07 So. Hermitage Ave.

Phone Yards 1741—1742

LACHAWICZ ir SŪNŪS
2314 West 23rd Place

Phone Canal 2515
Cicero Phone — Cicero 5927

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avenue

Phone Yards 1138

J. LULEVIČIUS 4092 Archer Avenue
Phone Lafayette 3572

A MASALSKI SSO? So. Lituanica Avenue_
Phone Boulevard 4139

Komisija nuoširdžiai dar- į 
buojasi, kad atsilankiusi pub
lika tikrai turėtų(progos pasi
linksminti. Tai yra: šokti, dai
nuoti, žaisti ir prie viso to dar 
laimėti dovanų. Tad gerbiamie 
ji, prašome įsitėmyti laiką — i 
15 d. rugs. 12 vai. dieną, ant I 
Archer Avė., 6 blokai nuo 
Kean Avė.

Kviečia, Komisija.

Englewood 5883-5840
P. CONRAD

STUDIO
. 420 WEST 63RD STREET

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

DAKTARAI

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
DENTIST

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 
3343 So. Halsted St. Chicago

Ofisd Tėl. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374

Res. vai. 3 iki 6. Antr.adiekencija 
Res. valandos: 3 iki 6 vakare

Antradieniais ir Ęešt. 3 iki 9 vak.

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

1410 So. 49th Ct., Cicero, III.
Phone Cicero 2109

I I ETC Vi Al GYDYTOJAI 
(Amerikos jh. Daktarų 

Draugo jo*- .V-inai)

F el. Republic 2266—Hemlock F)!C

Dr. K. Drangelii
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Ar*.

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Streep 
Chicago, Illinois

------------------------ ------------------------- -—r“3

Phone Yards 3162
Dr. A. L. Graicunas
Gydytojas ir Chirurgas >; 

Valandos: nuo 8 iki 11 Pyto* 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

Dr. P. Z. Zalatorit
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos: , ' 1
10:30 Iki 12 vai. ryt*.U
1 iki 8 vai. po plotą
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytai*
Ofisas.*

1821 So. Halsted Streot
Telefonas Canal 0267

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avena*
Telefonas Prospect 6669

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vat.
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Uetuvii 

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS •

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 6913
Rez. Tel. Victory 2343

Dr. Bertash
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandas nuo 1-3; 6:30-f 

Nedėldieniais j įsral sutarti.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. MARGERIS 
3325 So. Halsted St. 

Valandos:’
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

A. K. Rutkauskas, M. D.
4442 South Western Avenue

Tel. Lafayette 4146
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Tel. Yards 1829

DR. G. SERNER
LIETUVIS

Pritaiko Akinius

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10—4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis nuo 10 iki 12 vai. dieną

Dr. Kari Nurkat 
Gydomo* Akiij Liros

Akiniai pritaikomi at>«kar či»:

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak.
Iš>k:r:ant semad.enį,

2201 W. 22nd St.—Cermak RA 
I Telefonai Canal 6123.


